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ZGK szantażuje 
przedsiębiorców?

Oczyszczalnia w Moczydłowie ma zostać zmodernizowana do końca  
przyszłego roku
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\\\ LESZNOWOLA

Sąd Okręgowy w warszawie 
uznał wójt Lesznowoli za 
winną zarzucanych jej czynów. 
Odpowiedzialność karną ma 
ponieść również była skarbnik 
gminy Elżbieta O. Dwoje 
byłych zastępców wójt zostało 
uniewinnionych.

W poniedziałek 26 kwietnia po 
południu przed Sądem Okrę-

gowym w Warszawie zapadł wyrok w 
sprawie czwórki zasiadających na ła-
wie oskarżonych lesznowolskich samo-
rządowców. Sędzia Michał Piotrowski 
uznał Marię Jolantę Batycką-Wąsik za 
winną zarzucanych jej czynów i skazał 
ją na 1,5 roku pozbawienia wolności, w 

zawieszeniu na 3 lata. Wójt Lesznowoli 
musi również zwrócić kwotę ponad 1,3 
mln zł. Tyle bowiem wynosiły odsetki 

za rozwiązanie umowy ze spółka Inter-
-San na dzierżawę gruntów na terenie 
KPGO Mysiadło. 

Winna – orzekł sąd

Na ławie oskarżonych zasiadło oprócz wójt troje byłych pracowników urzędu

\\\ GÓRA KALWARIA

Zakład Gospodarki Komunalnej twierdzi, że przedsiębiorcy łamią 
przepisy i przekraczają dopuszczalne normy zanieczyszczeń  
dla odprowadzanych do kanalizacji ścieków. Przedsiębiorcy z kolei 
twierdzą, że władze spółki próbują ich szantażować. A radni 
żądają wyjaśnień.
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\\\ PIASECZNO

Mieszkańców bloków przy ulicy 
Kusocińskiego niepokoją prace 
prowadzone przy ogrodzeniu 
orlika. Niezorientowanym 
wyjaśniamy – rozpoczęła się 
budowa ulicy Marusarzówny.

Nowa ulica połączy przebudowy-
waną właśnie Aleję Róż z ul. Si-

korskiego. Jej przebieg wyznaczyli oko-
liczni mieszkańcy, od lat wydeptujący 

ścieżkę przy ogrodzeniu orlika. Skrót 
prowadzi z osiedla między innymi na 
przystanek przy ul. Wojska Polskiego 
czy skatepark.

Nowa droga ma mieć szerokość 
od 3,5 do 5 metrów. Będzie przezna-
czona raczej dla niewielkiego ruchu 

samochodowego, a przede wszystkim 
dla pieszych i rowerzystów. W stałej 
organizacji ruchu przewidziano posta-
wienie znaku informującego o strefie 
zamieszkania. Mimo to najbliższym 
mieszkańcom inwestycji pomysł pusz-
czenia ruchu samochodowego pod ok-
nami niespecjalnie się podoba. 

– Komu ta ulica jest potrzebna? Bo 
chyba nie okolicznym mieszkańcom. 
Skoro jest wydeptana ścieżka to wy-
starczyłby chodnik i ścieżka rowerowa 
– zauważa jedna z naszych czytelniczek.

Inwestycję obok orlika realizuje ten 
sam wykonawca, który obecnie prze-
budowuje al. Róż. Koszt budowy nowej 
drogi wyniesie ponad 1 mln zł. Prace 
mogą potrwać do początku jesieni.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowa ulica 
obok basenu i orlika

Prace budowlane powinny się zakończyć do jesieni

Sąd podzielił zdanie prokuratury, 
że umowa ta miała charakter umowy 
pozornej i de facto chodziło o krót-
koterminową pożyczkę dla gminy w 
celu zabezpieczenia dochodów bud- 
żetowych po tym jak RIO rozpoczę-
ło postępowanie nadzorcze wobec 
gminy. Umowa została rozwiązana, 
a wpłacona w kwocie 20 mln zł plus 
VAT zaliczka na korzystanie z gruntu 
została zwrócona wraz z odsetkami w 
kwocie ponad 1,3 mln zł.

Była skarbnik gminy Elżbieta O. zo-
stała skazana na 14 miesięcy pozbawie-
nia wolności, w zawieszeniu na 2 lata, 
oraz grzywnę w wysokości 20 tysięcy 
złotych. W tym wypadku zarówno wójt 
Lesznowoli, jak i skarbnik odpowiadały 
za 19 niezasadnych zdaniem sądu decy-
zji o umorzeniu podatków od nierucho-
mości wydanych w latach 2013-2016 
dla 9 spółek „powiązanych kapitałowo i 
osobowo”, jak powiedział sędzia Michał 
Piotrowski. W wyniku tych decyzji gmi-
na miała utracić ponad 2,5 mln złotych 
dochodów.

Sąd uniewinnił byłych zastępców 
wójt Karolinę P. i Marka R. Sędzia uza-
sadnił swoją decyzję tym, że oboje 
wydali po jednej decyzji w zastępstwie 
wójt Lesznowoli i trudno dowieść, że 
działali intencjonalnie i z pełną świa-
domością naruszania przepisów prawa.

Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik 
została też uznana za winną podpisania 
umów przedwstępnych na dzierżawę 
gruntów w Mysiadle jesienią 2014 rok 
z naruszeniem ustawy o gospodarce 
gruntami, czyli bez wcześniejszego po-
informowania opinii publicznej o grun-
tach przeznaczonych do wydzierżawie-
nia, czym naraziła gminę na ewentualną 
odpowiedzialność odszkodowawczą. 

Wyrok nie jest prawomocny. Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik zamierza się od 
niego odwoływać.

\\\   „Wyrok jest błędny”
Po wyjściu z sali sądowej wójt Lesz-

nowoli poinformowała dziennikarzy, 
że nie będzie komentować wyroku do 
momentu jego uprawomocnienia. Jed-
nak wieczorem na stronie internetowej 
gminy został opublikowany komunikat, 
w którym Maria Jolanta Batycka-Wąsik 

odniosła się do ogłoszonego kilka go-
dzin wcześniej wyroku. Poinformowała 
mieszkańców, że sąd uznał ją winną za-
rzucanych czynów.

– Wyrok ten nie jest prawomocny. 
Jest w całości błędny i dla mnie krzyw-
dzący – napisała wójt Lesznowoli. – Po 
otrzymaniu pisemnego uzasadnienia 
zostanie złożona apelacja do Sądu Ape-
lacyjnego w Warszawie – zapowiedzia-
ła.

\\\   Paradoks na sali sądowej
W uzasadnieniu ustnym wyroku 

sędzia Michał Piotrowski wyjaśnił mię-
dzy innymi, dlaczego nie przychylił się 
do żądania prokuratury w kwestii ka-
ry bezwzględnego więzienia dla wójt 
Lesznowoli. 

– W ocenie sądu nie sposób pomi-
nąć okoliczności dotyczących oskarżo-
nej – mówił. Zwrócił uwagę na uznanie, 
jakim cieszy się wójt Lesznowoli. Wziął 
pod uwagę fakt, że nie była dotąd kara-
na i podkreślił, że Maria Jolanta Baty-
cka-Wąsik nie dopuściła się naruszenia 
prawa w celu osiągnięcia korzyści ma-
jątkowych, co zazwyczaj ma miejsce w 
przypadku oskarżonych samorządow-
ców.

– Mamy do czynienia z paradoksal-
ną sytuacją. Oskarżona jest osobą zasłu-
żoną dla gminy, zapisała się w jej historii 
jako osoba, która przyczyniła się do jej 
ogromnego rozwoju. A jednocześnie do-
puściła się popełnienia przestępstwa. 

Stąd niezbędne jest naprawienie szko-
dy, a tym jest zwrot kwoty ponad 1,3 
mln złotych – podkreślił i zaznaczył, że 
nie ma podstaw, by nie złagodzić kary 
pozbawienia wolności zawieszając jej 
wykonanie na 3 lata próby.

\\\   Co dalej z piastowaniem 
stanowiska wójta?

Po wyjściu z sali rozpraw Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik pytana o to czy 
dalej będzie pełnić funkcję wójta odpo-
wiedziała dziennikarzom:

– Jeśli wyrok skazujący będzie 
prawomocny, proszę się nie martwić, 
zachowam się honorowo i sama złożę 
rezygnację ze stanowiska – zadeklaro-
wała.

W przypadku, gdyby wójt została 
skazana prawomocnym wyrokiem, 
zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy Prawo o 
pracownikach samorządowych, naj-
prawdopodobniej straciłaby mandat do 
sprawowania władzy. Przepisy mówią 
bowiem, że pracownikiem samorządo-
wym zatrudnionym na podstawie wy-
boru lub powołania nie może być osoba, 
która była skazana prawomocnym wy-
rokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe. Do-
póki jednak wyrok nie jest prawomoc-
ny, skazani mają prawo pełnić funkcje 
publiczne czy kandydować w wyborach. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Winna – orzekł sąd

Początkowo wójt Lesznowoli nie chciała komentować wyroku

\\\ PIOSENKI KRYMINALNE    
W niedzielę 2 maja w ramach cyklu SCENA JÓZEFOSŁAW wystąpi blue-
sowe duo z nieco mrocznym repertuarem.
N/N to duet grający bluesa i… nie tylko. – Nasz repertuar to historie kry-
minalne, ballady morderców, piosenki o granicznych namiętnościach. 
W naszym repertuarze są piosenki między innymi Johnnyego Casha, Nicka 
Cave’a czy The Doors. Oprócz atmosfery rodem z filmów noir wyróżnia 
nas fakt, że wszystkie utwory prezentujemy po polsku. Nasze koncerty 
to nie tylko piosenki, to przede wszystkim historie: z muzyką i bez – wyjaśnia  
duet.
N/N to nawiązanie do policyjnego określenia „nieznana z nazwiska”, doty-
czącego niezidentyfikowanych ofiar przestępstw.
SCENA JÓZEFOSŁAW, 2 maja, godz. 21.00, transmisja live na FB Centrum 
Kultury

\\\ KULTURA

dokończenie ze str. 1
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D o radnych ze skargami zgłosili się 
przedsiębiorcy, których skontrolo-

wał ZGK. Nie chodzi im jednak o same 
kontrole, ale o ich skutki, czyli nowe 
umowy na odbiór ścieków, a przede 
wszystkim o złożone firmom propozy-
cje wniesienia bardzo wysokich wpłat 
na modernizację sieci kanalizacyjnej.

Podczas ubiegłotygodniowego 
spotkania radnych z burmistrzem i ZGK, 
władze spółki informowały o przepro-
wadzonych w 26 przedsiębiorstwach 
kontrolach. W większości pobranych 
próbek odnotowano istotne przekro-
czenia parametrów ścieków. Samorząd 
podkreśla, że konieczność oczyszczania 
ścieków przemysłowych wiąże się ze 
znaczącym wzrostem kosztów działania 
oczyszczalni, co znajduje odzwiercied-
lenie w opłatach za odbiór ścieków od 
wszystkich korzystających z sieci. 

\\\   Bez umów i nielegalnie?
– To nie była jednorazowa akcja, 

tylko preludium – powiedział prezes 
ZGK, zapowiadając dalsze kontrole. W 
jednym z przedsiębiorstw ZGK zamknął 
przyłącze i zawiadomił odpowiednie 
służby. Prezes spółki wodociągowej 
podczas spotkania informował radnych, 
że żadna z firm działających w gminie 
nie miała umowy na odprowadzanie 
ścieków przemysłowych.

– Wszystkie zarzekają się, że odpro-
wadzają tylko ścieki bytowe z budyn-
ków socjalnych i związane z przebywa-
niem pracowników na terenie – twier-
dził Roman Bugajski. Jak to możliwe, 
że zakłady przemysłowe działające na 
terenie gminy mogą nie mieć podpisa-
nych umów na odprowadzanie ścieków 
przemysłowych? I dlaczego nikt do tej 
pory tej kwestii nie uregulował? Na to 
pytanie ZGK nam nie odpowiedział. Te-
go typu kontrola została przeprowadzo-
na po raz pierwszy na początku bieżą-
cego roku. Z naszych informacji wynika, 
że przynajmniej część przedsiębiorców 
od lat posiada umowy, w których jest 
informacja o odprowadzaniu ścieków 
przemysłowych z parametrami wyni-
kającymi z pozwoleń wodnoprawnych. 
ZGK zaproponował jednak skontrolo-
wanym przedsiębiorstwom nowy wzór 

umowy. W tym również firmie, która 
podpisała nową umowę w październi-
ku ub. r. i otrzymała informację o braku 
uchybień w wyniku kontroli. 

– Treść umowy się nie zmieniła, 
istotny jest tylko nowy załącznik, nakła-
dający na nas obowiązek zainstalowania 
na terenie zakładu urządzenia wstępnie 
oczyszczającego odprowadzane ścieki. 
W ciągu 14 dni – podkreśla właściciel 
jednej z firm. – Podczas rozmowy z pre-
zesem ZGK usłyszałem, że wpłata kwoty 
zawartej w zaproponowanym porozu-
mieniu oznacza, że mogę liczyć na wy-
dłużenie do roku terminu zainstalowa-
nia tego urządzenia – relacjonuje prezes 
jednego z przedsiębiorstw. Inny mówi o 
prolongacie wynoszącej pół roku. Treść 
rozmów przeprowadzonych tuż przed 
Wielkanocą z przedsiębiorcami miała 
być bardzo podobna. To przedsiębiorcy 
ustalili później, kiedy uzyskali informa-
cje, że podobna sytuacja spotkała inne 
firmy w gminie i zaczęli ze sobą na ten 
temat rozmawiać.

– Dodatkowo w nowej umowie 
ZGK obliguje nas do zainstalowania 
urządzeń do pomiaru ścieków (jakość 
i ilość). Nie mamy nic przeciwko insta-
lacji takiego urządzania, jednak nie na 
nasz koszt. Są to urządzenia bardzo dro-
gie w zakupie i utrzymaniu. Zakup tego 
typu sprzętu nie powinien być finanso-
wany przez przedsiębiorcę, tylko przez 
ZGK – zaznacza jedna z firm.

\\\   Szantaż czy próba  
porozumienia?

Najbardziej bulwersujące są jednak 
zdaniem przedsiębiorców „porozumie-
nia”, które im zaproponowano. Prezes 
ZGK tłumaczył radnym, że ma to być 
swego rodzaju rekompensata za wie-
loletnie bezumowne odprowadzanie 
ścieków przemysłowych obciążających 
sieć i oczyszczalnię. 

– Trzeba nazwać rzecz po imieniu – 
ZGK próbuje nas szantażować – mówi z 
kolei jeden z przedsiębiorców. – Prezes 
postawił sprawę jasno – mamy w ciągu 
20 dni wpłacić albo całą kwotę, albo 
pierwszą ratę, jeśli wybierzemy takie 
rozwiązanie. Jeśli nie, zostaniemy odłą-
czeni od kanalizacji. 

Przedsiębiorcy tłumaczą, że odłą-
czenie od sieci byłoby równoznaczne 
z koniecznością zamknięcia zakładu i 
zwolnienia pracowników. Wysłali liczne 
pisma do ZGK i czekają na odpowiedzi. 
Jednocześnie nie widzą jakichkolwiek 
podstaw do żądania bardzo wysokiej 
kwoty „inwestycji” na ulepszenie infra-
struktury kanalizacyjnej. A mowa nawet 
o kwotach powyżej 2 milionów złotych.

– Propozycje kwot wyliczono w 
oparciu o wartość obrotów pomiędzy 
spółką a każdym z podmiotów w ostat-
nich 3 latach, tj. w okresie przedaw-
nienia roszczeń z tytułu prowadzenia 
działalności gospodarczej, oraz para-
metry zidentyfikowanych przekroczeń 
dla każdego z przypadków osobno, 
wg jednolicie przyjętego, ustandary-
zowanego wzoru – odpowiedział nam 
ZGK. – Należy podkreślić, że ZGK Sp. z 
o.o. nie „ustaliła wysokości wpłat”, zaś 
jedynie wyszła z propozycją zawarcia 
przedmiotowych porozumień, traktu-
jąc zaproponowaną kwotę jako wstęp 
do rozmów z każdym z podmiotów, w 
ramach których mają szansę zostać wy-
pracowane rozwiązania satysfakcjonu-
jące obie strony w przedmiocie zakresu 
i warunków finansowych potencjalnych 
inwestycji w infrastrukturę kanalizacyj-
ną eksploatowaną przez ZGK Sp. z o.o. 
– mówią przedstawiciele spółki.

\\\   Walka o pieniądze
Zdaniem przedsiębiorców, zadłu-

żona spółka komunalna szuka środ-

ków finansowych na realizację swoich 
zadań. Niektórzy przyznają, że nawet 
byliby skłonni do rozmów na temat do-
finansowania inwestycji czy ponosze-
nia wyższych opłat za odprowadzanie 
ścieków przemysłowych. Jednak forma 
podjętych przez ZGK działań jest w ich 
opinii oburzająca. 

Przedsiębiorców próbują bronić 
radni. Niektórzy podkreślają, że taka 
polityka może być krótkowzroczna, bo 
gmina więcej straci niż zyska, kiedy fir-
my zdecydują się przenieść działalność 
w inne miejsce.

– To nie ZGK płaci podatki i kształ-
tuje budżet gminy – powiedział radny 
Andrzej Posiewka. Z kolei Beata Pola-

czyńska zauważyła, że jeśli na terenie 
gminy są firmy, które ewidentnie łamią 
przepisy, należy egzekwować ich prze-
strzeganie i wspierać w tym ZGK. 

Prezes ZGK podkreślił, że spółka ma 
obowiązek przyjąć i oczyścić tylko ścieki 
bytowe. 

– Konsekwencją większych kosz-
tów pracy instalacji oraz dostosowania 
jej pracy do parametrów narzuconych 
przez dostawców ścieków przemysło-
wych, byłoby obciążenie odbiorców 
usług spółki, w tym także mieszkańców 
gminy, w taryfie opłat za ścieki – pod-
kreśla ZGK.

Joanna Ferlian

ZGK szantażuje przedsiębiorców?

ZGK tłumaczy, że pozyskane od przedsiębiorców środki zostaną przeznaczone 
na usprawnienie procesu gospodarki ściekowej

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Budowa ronda w Piskórce nie 
otrzymała dofinansowania  
z Rządowego Programu 
Rozwoju Dróg. Brak dotacji 
wywołał lawinę wzajemnych 
oskarżeń pomiędzy starostą  
i szefem lokalnych struktur PiS. 

O planach budowy ronda u zbiegu 
dróg powiatowych nr 2834W i 

2828W (ul. Słoneczna i Górna) do-
wiedzieliśmy się na początku roku. In-
westycja ruszyła w lutym, niedawno 
jednak prace stanęły. Problem leży po 
stronie PGE. – Nowy zarząd spółki PGE 
wstrzymał finansowanie przebudowy 
sieci energetycznej, a bez przesunięcia 
stacji trafo nie można wybudować ron-

da. PGE ma zamiar ogłosić przetarg w 
III kwartale – informuje starosta. Wyglą-
da więc na to, że nie uda się zakończyć 
budowy do 30 czerwca, jak zakładano. 

Jednocześnie pojawił się kolejny 
problem – dofinansowanie. Powiat zło-
żył wnioski o rządową dotację do dwóch 
inwestycji. Pierwszą jest budowa opi-
sywanego tu ronda. Drugie zadanie to 
rozbudowa drogi powiatowej nr 2859W 
(ul. Masztowa w Kuleszówce i ul. Pro-
dukcyjna w Łazach). Środki z Rządowe-
go Programu Rozwoju Dróg otrzymała 
tylko ta druga inwestycja. 

Podział rządowych pieniędzy stał 
się zarzewiem sporu między starostą 
Ksawerym Gutem i radnym powiato-
wym Sergiuszem Muszyńskim. Muszyń-
ski pochwalił się niedawno wsparciem, 
jakiego udzielił lesznowolskiej inwesty-

cji. Gut zarzucił mu gierki polityczne. – 
Czy pan radny aż tak nie lubi mieszkań-
ców gminy Prażmów, że nie wsparł tak 
ważnego zadania? Czy bezpieczeństwo 
mieszkańców Piskórki jest mniej waż-
ne? Może to już kampania wyborcza, 
jak niesie plotka powiatowa pan radny 
od niedawna jest mieszkańcem Lesz-
nowoli, czy na grze politycznej warto 
igrać z bezpieczeństwem mieszkańców? 
Oba wnioski złożone przez Starostwo 
uzyskały rekomendację Wojewody Ma-
zowieckiego do dofinansowania! Skąd 
w takim razie tak nierówne traktowanie 
mieszkańców? – opisał sprawę Gut na 
swoim profilu w mediach społecznoś-
ciowych. 

– Nie jestem członkiem organów 
przyznając środki i nie decyduję o tym 
– ripostował Muszyński. – Tam, gdzie 

jest to możliwe wspieram wnioski na-
szych samorządów z terenu powiatu. 
Ale proszę pamiętać, że wnioski spły-
wają z całego kraju i nigdy nie będzie 
tak, że wszystkie wnioski samorządów 
z naszego terenu zostaną zaakcepto-
wane, bo gmin jest w Polsce tysiące a 
powiatów setki i potrzeby w skali kraju 
są ogromne. Natomiast wpis pana Ksa-
werego Guta świadczy o tym, że jest 
idiotą i analfabetą, który nie potrafi ze 
zrozumieniem przeczytać postu. Nie ma 
tam ani słowa o tym, że nie popierałem 
wniosku dotyczącego gminy Prażmów. 
Fakt, że ktoś na tak żenującym poziomie 
intelektualnym pełni funkcję starosty w 
naszym powiecie to ogromna tragedia 
dla nas wszystkich.

Odpowiedź radnego wzbudziła 
niemałe kontrowersje. Część komen-
tujących wymianę Guta i Muszyńskie-
go wskazywała, że radny dopuścił się 
naruszenia art. 266 kodeksu karnego, 
mówiącego o publicznym znieważe-
niu funkcjonariusza publicznego. Po-
prosiliśmy starostę o komentarz w tej 
sprawie. – Nie to jest najważniejsze w 
sprawie. Najważniejsze jest to, że pan 
Muszyński wybiórczo traktuje miesz-
kańców. Jeszcze niedawno zarzucał 
mi, że źle traktuje mieszkańców gminy 
Prażmów, że omijam tą gminę z inwe-
stycjami. Niedługo trzeba było czekać, 
żeby sam wpadł w swoje sidła. Miesz-
kańcy Piskórki zapamiętają, że rondo 
w Piskórce wybudował starosta z PO 
bez wsparcia pana Muszyńskiego i rzą-
dowej dotacji – mówi nam Ksawery Gut. 

Co dalej z rondem w Piskórce? 
Starostwo zapewnia, że jak tylko PGE 
wznowi działania i uda się przesu-
nąć stację trafo, inwestycja zostanie 
wznowiona i – nawet bez rządowego 
wsparcia – budowa zostanie ukończona. 
Mieszkańcom pozostaje więc uzbroić 
się w cierpliwość. 

Karolina Hofman 

Rondo niezgody

Starosta zapewnia, że budowa zostanie dokończona i bez rządowej dotacji
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\\\ LININ, SZPRUCH

Gmina załatała dziury  
na drodze ze Szpruchu  
do Linina. W towarzystwie 
policjantów, ochroniarzy, 
strażników miejskich, 
strażaków i… pił 
mechanicznych.

W e wtorek 27 kwietnia gmina 
podjęła kolejną próbę załatania 

gigantycznych dziur na drodze biegną-
cej od DK79 do Linina. 

– Na miejscu oprócz robotników 
drogowych pojawili się również ochro-
niarze i strażnicy miejscy – poinformo-
wał nas rzecznik Urzędu Gminy w Górze 
Kalwarii Piotr Chmielewski. Samorząd 
ma bowiem już doświadczenie z właści-
cielami sąsiadujących z drogą nierucho-
mości, którzy wielokrotnie utrudniali 
łatanie tej drogi. Pisaliśmy o tym na po-
czątku marca. 

– Dotąd nie wiadomo, kto jest 
właścicielem drogi. Nie istnieje ona 
w żadnej ewidencji dróg – tłumaczył 
nam wówczas wiceburmistrz Mateusz 
Baj. – W związku z tym, że korzystają 
z niej nasi mieszkańcy, staramy się ją 
utrzymywać: odśnieżamy i podejmuje-
my próby łatania. Niestety, kiedy ekipa 
remontowa zaczyna działania, zaraz 
pojawiają się osoby uważające się za 
właścicieli działki drogowej i uniemoż-
liwiają pracę. Wezwanej na miejsce po-
licji przedstawiają dokumenty upraw-

dopodobniające, że są właścicielami 
gruntu, więc ta odstępuje od interwencji  
– wyjaśniał.

Tym razem kilkunastu policjantów 
nadzorowało pracę przy łataniu dziur. 
W akcie desperacji właściciele ścięli 
kilka drzew na drogę. Interweniowali 
strażacy, którzy zajęli się sprzątaniem 
pni i gałęzi. Jeden z mężczyzn siedział 
na pniu, który z każdej ze stron cięli 
strażacy.

– Naruszacie prawo własności! Nie 
ruszać tego! – krzyczał. Więcej informa-
cji, a także film z tych wydarzeń można 
znaleźć na stronie internetowej naszego 
tygodnika. 

\\\   Spór o własność
– To spór, który trwa od lat. Policjan-

tów wzywają obie strony – przyznaje 
nadkom. Jarosław Sawicki, rzecznik KPP 
Piaseczno. – Funkcjonariusze starają się 
nakłonić obie strony do porozumienia. 
Dzisiejsza sytuacja została udokumen-
towana. Jeśli doszło do wykroczenia 

czy przestępstwa, oczywiście zostaną 
podjęte odpowiednie czynności.

Gmina nie odmawia spadkobiercom 
prawa do własności działek drogowych 
i jest gotowa je odkupić. Problem w tym, 
że ich sytuacja prawna nie jest ciągle 
uregulowana. Spór trwa właściwie od 
2005 roku. Spadkobierca właściciela 
działek zarzuca gminie fałszowanie do-
kumentów i brak poszanowania prawa 
własności.

– Tę drogę trzeba wyremontować, 
my nie jesteśmy przeciwko temu. Ale ta 
droga nigdy nie była drogą publiczną, 
mam na to decyzję wojewody. Działka 
jest moja i niech najpierw gmina załatwi 
kwestię własności – mówił Stanisław 
Wiśniewski. 

– W żadnym z rejestrów działka 
ta nie ma księgi wieczystej, nigdzie nie 
jest zapisane, kto jest jej właścicielem  
– wyjaśnia z kolei wiceburmistrz Baj.  
– A gmina nie może ot tak kupić działki  
z nieuregulowaną sytuacją prawną. 

Joanna Ferlian

Nadzór policyjny przy łataniu dziur 

Drzewa zostały wycięte z prywatnego lasu, były to drzewa posuszowe, wycięte 
zgodnie z planem urządzenia lasu – informuje Nadleśnictwo Chojnów 
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Kandydat na burmistrza
\\\ GÓRA KALWARIA

Jan Rokita poinformował 
o wyniku śledztwa 
prowadzonego w sprawie 
przekroczenia uprawnień  
przez przewodniczącego  
Rady Miejskiej Góry Kalwarii.  
Przy okazji zdradził swoje  
plany na przyszłość. 

Ś ledztwo prowadzone przez Proku-
raturę Rejonową w Piasecznie ws. 

przekroczenia uprawnień przez prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Górze 
Kalwarii Jana Rokitę trwało niewiele 
ponad miesiąc. Jak poinformował nas 
najbardziej zainteresowany jego wy-
nikiem, były już przewodniczący Jan 
Rokita, prokuratura umorzyła postę-
powanie pod koniec lutego br. Zawiado-
mienie o możliwości popełnienia prze-
stępstwa złożyło do prokuratury troje 
radnych: Aleksandra Fedynicz-Komosa, 
Iwona Szymańska i Andrzej Posiewka. 
Chodziło o przekroczenie uprawnień 
w okresie od 7 września do 2 grudnia 
2020 roku, kiedy to Jan Rokita unie-
możliwiał podjęcie uchwały w sprawie 

odwołania go z funkcji przewodniczą-
cego i nie poddawał pod głosowanie 
wniosków formalnych. Ostatecznie 
radni uznali, że mandat do pełnienia 
funkcji przewodniczącego przez Jana 
Rokitę wygasł z mocy prawa z końcem 
stycznia. Sam Rokita się z tym nie zga-
dzał, ponieważ w złożonej na począt-
ku grudnia rezygnacji wskazał datę  
24 czerwca. 

Prokuratura Rejonowa w Piasecznie 
śledztwo umorzyła 26 lutego z powodu 
„braku znamion czynu zabronionego”. 
Przy okazji przekazywania tej informa-

cji mediom, Jan Rokita poinformował 
też o swoich planach na przyszłość. Za-
powiedział, że zamierza się ubiegać w 
kolejnych wyborach samorządowych o 
„mandat radnego oraz funkcję burmi-
strza miasta”. Z tego, co nam wiadomo, 
zainteresowany pracą w samorządzie 
musi zdecydować się albo na start ja-
ko kandydat na burmistrza, albo na 
radnego. Ale być może do 2023 roku 
nastąpi jakaś zmiana ordynacji wybor-
czej, o której my jeszcze nie wiemy, a Jan 
Rokita już wie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W poprzednich wyborach Jan Rokita startował z listy Prawa i Sprawiedliwości

\\\ ZGORZAŁA, NOWA WOLA

Na styku trzech miejscowości 
spotyka się 7 dróg 
równorzędnych. Cztery lata  
po decyzji o utworzeniu ronda 
w Zgorzale w końcu pojawiła 
się szansa na jego realizację.

S tojąc przy tym niezwykłym skrzy-
żowaniu 7 gminnych ulic: Kiele-

ckiej, al. Zgody, Kukułki, Jaskółki, Dzi-
kiej Róży, Przepiórki i Mieczyków, łatwo 

można się zorientować, kto jest miesz-
kańcem, a kto zawitał tu gościnnie. Ci 
drudzy czują się zupełnie zagubieni. 
Na środku skrzyżowania jest bowiem 
coś w rodzaju małej wysepki, jednak 
nie ma oznaczenia, że obowiązuje tu 
ruch okrężny. Są jedynie liczne znaki 
informujące o skrzyżowaniu równo-
rzędnym. Na ten absurd zresztą miesz-
kańcy zwracali uwagę od początku: 

polne drogi, wówczas jeszcze nawet 
niezabudowane, czy wyjazd ze sklepo-
wego parkingu są traktowane na równi 
z główną osią Kielecka-Kukułki. W 2017 
roku zapadła decyzja o zaprojektowa-
niu w tym miejscu ronda. Projekt został 
wykonany i czekał na realizację. Naciski 
szybko rosnącej liczby mieszkańców 
dochodzących do skrzyżowania ulic z 
osiedli zlokalizowanych w Nowej Wo-
li i Zgorzale w końcu odniosły skutek. 
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy do 
budżetu wprowadzono środki na reali-

zację tej inwestycji. Zgodnie z zapisami 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
w tym roku na zadanie to przezna-
czono 350 tys. złotych oraz 1,55 mln 
złotych w roku 2022. Jednak lokalny 
radny Grzegorz Gonsowski zapewnia, 
że rondo zostanie wybudowane jeszcze 
w tym roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Koniec absurdu 
jeszcze w tym roku?

Dodatkowym problemem dla mieszkańców jest brak przejść dla pieszych  
przy skrzyżowaniu
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.1990 ze zm.) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.: 
1) dzierżawy części działki nr 15,  obr. 39 m. Piaseczno poł. przy ul. Wojska Polskiego, o pow. 731,14 m2 z przeznaczeniem pod składowanie i zaplecze budowy na okres od dnia  
25.04.2021 do dnia 25.07.2021 r., na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,
2) użyczenie  działki nr 24, obr. Robercin poł. przy ul. Orzechowej, o pow. 2190 m2, z przeznaczeniem na cele prowadzenia działalności sołectwa, na czas nieoznaczony,
Wykazy 1) oraz 2) zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 21.04.2021 r.
3) wydzierżawienia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 20.04.2021 r. do dnia 15.10.2021 r. części działki oznaczonej nr ewid. 50 obręb 20, będącej własnością Gminy Piaseczno  
z przeznaczeniem pod ogródek letni kawiarni. 
Wykaz 3) został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 20.04.2021 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA 4 czerwca urząd nieczynny
Uprzejmie informujemy, że Urząd Miasta  

i Gminy Piaseczno w piątek 4 czerwca 2021 r. 
będzie nieczynny. Dyżur tego dnia pełnić 
będzie Straż Miejska w budynku urzędu  

przy ul. Kościuszki 5 w godz. 6.00 – 22.00.

To otworzyło możliwość decydowania lokalnego samorządu 
o jej modernizacji – na co od lat czekają mieszkańcy. Powiat 
podzielił się zadaniem z gminą Piaseczno, która wzięła na siebie 
zaprojektowanie odcinka od ul. Kościuszki do zmodernizowanego 
niedawno skrzyżowania z al. 3 Maja i al. Kasztanów.

– Cieszę się, że mamy już przygotowaną koncepcję. Super, że 
projektantowi udało się na tym odcinku przeprowadzić drogę 
rowerową, i to bez budowy dodatkowych wiaduktów nad torami 
PKP, co wymagałoby pewnie milionowych nakładów i uzgodnień 
trwających w nieskończoność – nie kryje zadowolenia burmistrz 
Daniel Putkiewicz. – Przypuszczam, że ulica Sienkiewicza stanie 
się jedną z bardziej popularnych tras rowerowych. Jeżeli uda się 
przy tej okazji uporządkować wyjście z peronu po zachodniej 
stronie torów, to będzie już pełny sukces i zakończenie problemu, 
który otrzymaliśmy w spadku po niedawnym remoncie torów 
PKP.

– Mam kilka uwag dotyczących drzew oraz zieleni w re-
jonie skrzyżowania z ulicą Kościuszki, ale to będziemy omawiać 

równolegle do wniosków spływających od innych interesariu- 
szy. Dużą zmianą jest propozycja zamknięcia ulicy Kniaziewicza  
od ulicy Sienkiewicza dla ruchu samochodowego. Z jednej st-
rony mieszkańcy ulicy nie będą mieli w ten sposób ruchu tran-
zytowego, bo ulica nie będzie skrótem, z drugiej strony jest to 
jednak utrudnienie i o tym będziemy jeszcze rozmawiać – dodaje  
burmistrz.

W Biuletynie Informacji Publicznej opublikowane zostały 
wstępne koncepcje dla tej inwestycji: bip.piaseczno.eu. Jest 
to materiał roboczy, do którego można składać uwagi, które 
rozstrzygane będą już na etapie projektowania. Uwagi i opinie 
przesyłać można na adres mailowy: konsultacje@piaseczno.eu.

W środę 28 kwietnia o godz. 18.00 na FB burmistrza Pias-
eczna https://www.facebook.com/putkiewicz odbędzie się live 
poświęcony właśnie omówieniu koncepcji dawnej drogi wojew-
ódzkiej 722 na odcinku od ul. Kościuszki do zmodernizowanego 
niedawno skrzyżowania z al. 3 Maja i al. Kasztanów.

W styczniu 2021 roku droga wojewódzka 722 na odcinku od ul. Gerbera  
do nowego ronda w Gołkowie przeszła w zarząd powiatu piaseczyńskiego.

Koncepcja dla głównej arterii w kierunku Zalesia Dolnego 

\\\ KRAJ

Od sierpnia zacznie 
obowiązywać nowy wzór 
dowodu osobistego. Jeszcze 
tylko przez trzy miesiące będzie 
można składać wniosek  
o wydanie dokumentu online. 

J uż niebawem urzędy będą wydawać 
dowody z odciskiem palca i naszym 

podpisem. Wzór nowego dokumentu 
tożsamości zaprezentowało niedawno 
MSWiA. Zmiana wynika z konieczności 
dostosowania polskich przepisów do 
wymogów unijnych. W nowych dowo-
dach pojawi się odcisk palca i odręczy 
podpis. Warstwa graficzna dostoso-
wana też będzie do wytycznych Orga-
nizacji Międzynarodowego Lotnictwa 
Cywilnego. W nowym dowodzie pojawi 
się m.in. oznaczenia państwa (PL) na tle 
flagi UE w prawym górnym rogu.

Oznacza to koniec możliwości 
składania wniosków online. Wizyta w 
urzędzie nas już nie ominie. Zmiana ma 
wejść w życie 2 sierpnia.

\\\   Wszystkie dowody  
do wymiany?

Czy w związku ze zmianami wszy-
scy będziemy musieli wymienić swo-
je dowody osobiste? Nie będzie takiej 
konieczności. Z dotychczasowego 
dowodu będzie można korzystać do 
czasu, aż upłynie jego ważność. Nowe 
dokumenty będą wydawane osobom, 

które kończą 18 lat lub których dowody 
tracą ważność po 2 sierpnia. Wymiana 
wszystkich dowodów na nowe potrwa 
10 lat.

– Zmiany, które wejdą w życie, ma-
ją dla nas słodko-gorzki smak. Z jednej 
strony nowy dowód będzie bardziej 
bezpieczny, jego warstwa elektronicz-
na będzie dawała jeszcze więcej moż-
liwości. Jednak z drugiej strony nowy 

rodzaj dowodu nie będzie pozwalał 
na składanie wniosków online – mó-
wił pełnomocnik rządu ds. cyberbez-
pieczeństwa Marek Zagórski podczas 
konferencji prasowej. Przypomniał, że 
e-usługa „Uzyskaj dowód osobisty” w 

ostatnim czasie stale zyskiwała na po-
pularności. W 2019 roku skorzystało z 
niej ponad 160 tys. osób, w 2020 – nie-
mal 336 tys., czyli ponad dwa razy wię-
cej niż rok wcześniej. Od początku tego 
roku Polacy złożyli online niemal 128 
tysięcy wniosków o dowód osobisty.

Po 2 sierpnia br. składanie online 
wniosku o dowód osobisty będzie moż-
liwe wyłącznie w przypadku dokumen-
tu dla dzieci do 12. roku życia. Od nich 
odciski palców nie będą pobierane.

\\\   Mobilny urząd
Dla osób, które nie mogą udać się do 

urzędu, nowe regulacje prawne przewi-
dują możliwość skorzystania z mobilnej 
stacji obsługiwanej przez urzędników. 
Wiceminister Paweł Szefernaker zazna-
czył, że takie stacje znajdą się na terenie 
każdego powiatu. Osoby, które zgłoszą 
taką potrzebę i będzie ona uzasadnio-
na, odwiedzi urzędnik z komputerem 
i zestawem pozwalającym na zdjęcie 
odcisków palców.

Joanna Ferlian

Nowe dowody już w wakacje
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Przystanki na rogu ulic 
Puławskiej i Szkolnej nocami 
zamieniają się w przydrożne 
bary. Imprezujące na nich 
towarzystwo zostawia po sobie 
śmieci, a niejednokrotnie  
i zniszczenia. 

Na wieczorno-nocne libacje na przy-
stankach autobusowych skarżą się 

okoliczni mieszkańcy. 
– Ludzie rano przychodzą na przy-

stanek i zastają syf – porozrzucane 
śmieci, pety, że o „biologicznych” pa-
miątkach nie wspomnę – zauważa jeden 
z naszych czytelników. Oburza go, że ta-
kie rzeczy dzieją się w centrum miasta, 
przy głównej ulicy, pod okiem kamer. 

– Po co cały ten monitoring, skoro 
można sobie bezkarnie łamać przepisy? 
– zastanawia się.

Straż miejska potwierdziła nam, że 
kamery monitoringu miejskiego obej-
mują rejon przystanków na ul. Szkolnej 
w Piasecznie. Przyznała też, że w rejonie 
przystanków zdarzają się sytuacje wy-
magające interwencji.

– Na podstawie zgłoszeń, w tym 
również zgłoszeń monitoringu miej-
skiego, w ciągu ostatniego roku podjęto 
kilkanaście interwencji – informuje SM. 
– Dotyczyły one zniszczeń przystanku 

(zabezpieczenie miejsca niebezpiecz-
nego), ujawnienia osób nietrzeźwych 
śpiących na przystanku (w dwóch przy-
padkach osoby zostały odwiezione do 
KPP Piaseczno), spożywania alkoholu, 
palenia tytoniu w miejscu zabronionym, 
śmiecenia czy nieprzestrzeganie zale-
ceń związanych ze zwalczaniem epide-
mii COVID-19.

Straż miejska zapewnia, że w każ-
dym zgłoszonym przypadku spożywa-
nia alkoholu w miejscach publicznych 
oraz zakłócania porządku publicznego 
na terenie Piaseczna podejmowane są 
interwencje. W związku z tym, że straż-
nicy kończą pracę o godzinie 22.00, 
przez resztę nocy operatorzy monito-
ringu miejskiego kierują zgłoszenie do 
oficera dyżurnego Komendy Powiato-
wej Policji w Piasecznie i to policja po-
dejmuje interwencję. O ile oczywiście 
w danym momencie jest wolny patrol. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Imprezują, niszczą 
i śmiecą

Oznacza to koniec 
możliwości składania 

wniosków online.  
Wizyta w urzędzie nas 

już nie ominie
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\\\ POWIAT

Na terenie Mazowsza wykryto 
już 69 ognisk grypy ptaków 
HPAI. Wojewoda zaapelował  
do hodowców drobiu  
o wdrożenie dodatkowych 
środków ostrożności. 

G rypa HPAI, której ogniska wykryto 
już w blisko 250 punktach na te-

renie Polski, to ostra choroba zakaźna 
występująca wśród ptaków. Wykryty 
w Polsce szczep H5N8 nie jest groźny 
dla ludzi, jednak może prowadzić do 
ogromnych strat w gospodarce. Szcze-
gólnie wrażliwe na zachorowanie są 
bowiem powszechnie hodowane kury 
i indyki, a śmiertelność wśród ptactwa 
może dochodzić nawet do 100%. Od 
początku roku z powodu HPAI hodowcy 
musieli zutylizować już ponad 5 mln 
sztuk drobiu. 

Dotychczas na terenie wojewódz-
twa mazowieckiego wykryto już 69 og-
nisk choroby. Na szczęście żadne z nich 
nie jest położone w naszym powiecie. 
Dynamika rozprzestrzeniania się cho-
roby nakazuje jednak wprowadzenie 
nadzwyczajnych środków ostrożności. 
Z tego powodu wojewoda mazowiecki 
wydał szereg zaleceń dla hodowców 
drobiu. 

Hodowcy powinni: unikać miejsc 
bytowania dzikiego ptactwa; myć rę-
ce po każdorazowym zetknięciu się z 
ptactwem, zarówno dzikim jak i dro-
biem przydomowym; dokładnie myć 
detergentem wszystkie przedmioty, 
które miały kontakt z surowym mię-
sem drobiowym; przy obsłudze dro-
biu w gospodarstwach zakładać odzież 
i obuwie przeznaczone wyłącznie do 
obsługi drobiu i zmieniać je po wyjściu 
z kurnika; stosować maty dezynfek-

cyjne przy wejściach do budynków, w 
których utrzymywany jest drób; zabez-
pieczyć paszę przed dostępem zwierząt  
dzikich.

Hodowcy nie powinni:  karmić dro-
biu na zewnątrz budynków, w których 
drób jest utrzymywany; poić drobiu 
oraz ptaków utrzymywanych przez 

człowieka wodą ze zbiorników, do któ-
rych dostęp mają dzikie ptaki; dotykać, 
bez odpowiedniego zabezpieczenia, 
martwego dzikiego ptactwa lub ptaków 
sprawiających wrażenie chorych.

– Przypominam, że zgodnie z obo-
wiązującym prawem, należy zgłaszać 
do odpowiednich osób i instytucji (le-

karz weterynarii prywatnej praktyki, 
powiatowy lekarz weterynarii, wójt/
burmistrz/prezydent miasta) każde po-
dejrzenie wystąpienia choroby zakaźnej 
u drobiu – apeluje wojewoda Konstanty 
Radziwiłł. 

Dalsze rozprzestrzenianie się cho-
roby może nieść ze sobą katastrofalne 
skutki dla krajowej gospodarki. Polska 
jest bowiem największym producen-
tem drobiu w Unii Europejskiej. Epi-
demia grypy ptaków dotknęła nas już 
na początku ubiegłego roku. Wówczas 
ostatnie ogniska wygasły w kwietniu, 
jednak zakaz importu polskiego drobiu 
obowiązywał jeszcze do sierpnia. W tym 
roku może być jeszcze gorzej. Chłodna 
wiosna sprzyja bowiem rozprzestrze-
nianiu się wirusa, który nie lubi wyso-
kich temperatur. 

Skutków epidemii grypy ptaków 
nie odczuli jeszcze konsumenci; ceny 
drobiu i jaj na razie pozostają bez zmian. 
Jeśli jednak sytuacja nie zostanie szybko 
opanowana, wkrótce możemy spodzie-
wać się podwyżek. 

Karolina Hofman

Uwaga na grypę ptaków 

Dotychczas na terenie województwa mazowieckiego wykryto już 69 ognisk 
choroby

Anhellego 
doczeka się asfaltu
\\\ PIASECZNO, GOŁKÓW

Mieszkańcy ul. Anhellego 
sięgali po rozmaite metody 
wywierania nacisku  
na gminę, by ta w końcu 
utwardziła drogę. Niebawem 
ich marzenie ma szansę  
się ziścić.   

W alczący o asfalt mieszkańcy ul. 
Anhellego niewątpliwie nie 

pozwalali władzom gminy o sobie 
zapomnieć. Bardzo aktywnie zabie-
gali o utwardzenie drogi. Na Facebo-

oku powstał nawet profil „Asfalt na 
Anhellego”, a pytania o tę inwestycję 
pojawiały się chyba podczas każdego 
live’a burmistrza Daniela Putkiewicza, 
do magistratu trafiały pisma i petycje. 
W ubiegłym roku na ogrodzeniach 
zawisły rymowane banery, zwraca-
jące uwagę na problemy tutejszych 
mieszkańców. W dążeniu do realizacji 
inwestycji wspierał ich również radny 
Michał Rosa, który w ostatnim tygo-
dniu przekazał zainteresowanym dobrą  
wiadomość.

– Projekt ulicy Anhellego zakoń-
czony i zgłoszony celem uzyskania 
pozwolenia na budowę odwodnienia i 
wykonania remontu drogi – napisał w 
mediach społecznościowych.

Kluczową kwestią była właśnie 
konieczność odwodnienia drogi. Samo 
wylanie asfaltu spowodowałoby kolejne 
problemy mieszkańców z wodą. Od lat 
bowiem na ulicy po opadach deszczu 
czy roztopach tworzą się tu sięgające 
od płotu do płotu kałuże. 

Projekt budowy kanalizacji desz-
czowej został już ukończony i przeka-
zany do starostwa celem uzyskania po-

zwolenia na budowę. Do powiatu trafiło 
też zgłoszenie remontu drogi. 

– Niezwłocznie po otrzymaniu nie-
zbędnych zgód ze Starostwa Powiato-
wego ogłosimy postępowanie przetar-
gowe mające na celu wybór wykonawcy 
prac budowlanych, z terminem realiza-
cji w listopadzie 2021 roku – napisał wi-
ceburmistrz Robert Widz w odpowiedzi 
na pytanie Michała Rosy. 

W budżecie gminy na to zadanie 
przewidziano 600 tys. zł.

Joanna Ferlian
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Po opadach deszczu ulicą najlepiej przechodzić jedynie w kaloszach

Dalsze 
rozprzestrzenianie się 
choroby może nieść ze 

sobą katastrofalne skutki 
dla krajowej gospodarki
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W stajesz rano; widok wschodzą-
cego słońca widoczny przez 

okna jest tak fascynujący, że dech za-
piera. Widoczne w oddali łąki gołkow-
skie, oświetlone jaskrawym światłem 
promieni słonecznych, dają duszy tyle 
radości, że chłoniesz ją jak najprzed-
niejszą ambrozję. Wtedy z filiżanką ka-
wy siadasz i myślisz o tych, którzy tędy 
chodzili przez ostatnie stulecia. W mo-
jej wyobraźni przechodzą dróżką mię-
dzy olszynami damy dworu, sam król 
Stanisław August, żołnierze generała 
Zajączka, Baurfeindowie właściciele 
Gołkowa, Eugeniusz Juźwik, tajemni-
czy przedsiębiorca, i w końcu Zygmunt 
Gloger – etnograf, który podróżując po 
wsiach zbierał o jej mieszkańcach cenne 
informacje, notował je i umieszczał w 
swoich książkach. Wszyscy oni tworzą 
jakby obrazy epok, w których żyli.

Etnografa, archeologa i geografa 
Zygmunta Glogera nigdy bym nie sko-

jarzyła z wsią Gołków. Odnalezienie 
niezwykle cennej książki, którą napi-
sał, cennej dla tych, których interesuje 
historia Piaseczna i okolic, skłoniło mnie 
do napisania tego tekstu.

Znalazłam jakiś czas temu w starej 
gazecie opis zabaw dworu królewskiego 
w Gołkowie, tekst był jakby wyrwany z 
kontekstu i tak naprawdę niezbyt by-
ło wiadomo, skąd pochodzi. Nagle, bo 
wszystko, o czym piszę, dzieje się nagle, 
trafiła w moje ręce niepozorna książecz-
ka z końca XIX w. napisana przez pisarza 
podpisującego się tylko pierwszą literą 
swojego nazwiska, tak jak i twórca za-
pisu nutowego do publikowanych w tej 
książce piosenek. Skąd ta chęć do ano-
nimowości? Mogę się tylko domyślać.

\\\   Obrazek pierwszy:  
królewskie zabawy

Dość szybko odnajduję nazwisko 
Zygmunta Glogera, autora „Skarbca 
strzechy naszej” –wydanego we Lwowie 

w 1894 r. W książce zebrane opisy za-
baw ludowych, zagadek, obyczajów wsi 
polskiej i... tekst o Gołkowie. To przykład 
zabaw, w jakie się bawiono w chwilach 
szczególnych, gdy np. dwór królewski 
zjeżdżał do wsi Gołków. Gloger przy-
tacza opowieść spisaną niegdyś przez 
Łukasza Gołębiowskiego, a wysłuchaną 
od Grześka Jabłońskiego i kowalki z Jaz-
garzewa. Opowieść o pobycie króla Sta-
nisława Augusta we wsi Gołków (pod 
Warszawą, na Mazowszu), w pałacu 
należącym do znanego warszawskiego 
bogacza Teppera. Oto opowieść: „Gdy 
po obiedzie Król jegomość wyszedł z 
gośćmi z pałacu, zabawy się rozpoczy-
nały od włażenia chłopców na maszt 
wysoki, gładki, wysmarowany, na któ-
rego wierzchu była kiesa z pieniędzmi, 
butelka wina, całkowita odzież i zwój 
wstążek dla lubej. Próbował sztuki nie-

jeden, ale od połowy masztu każdy się 
zsuwał na ziemię. Dokazał swego wresz-

cie smagły, zwinny parobczak, zwany od 
gromady »dyabłem«. Dotarłszy na sam 

wierzchołek, wykrzyknął śmiało: wiwat 
król! wychylił butelkę, wstążki wsunął 
za koszulę, wygraną kiesę i strój zrzucił 
na ziemię a sam się spuścił jak strzała... 
Następowała zaraz uczta. Dziewczęta 
tańczyły z przybyłym dworzanami i 
dygnitarzami królewskimi, parobcy z 
paniami; po tańcach każde z nich do-
stało od króla na pamiątkę po dukacie w 
złocie. Poważniejsze matrony i sędziwi 
gospodarze siedzieli przy stołach zasta-
wionych jedzeniem i napojami. Przynie-
siono półmisek dziesiątaków: księżna 
podkomorzyna, lub inna dama obecna, 
rozrzucała je pomiędzy gromadę młod-
szych włościan i parobczaków; to samu 
później stało się z półmiskiem złotówek 
a na odjezdnym króla — z półmiskiem 
dwuzłotówek”.

\\\   „Skarbiec strzechy naszej”
W Przeglądzie Tygodniowym w 

1895 r. recenzent piszący pod pseudo-
nimem J. T. Hodi (Józef Tokarzewski), 
który wspomina tę publikacją, pisze: 
„Za »Skarbiec strzechy naszej« należy 
się szczera wdzięczność nie tylko zbie-
raczowi autorowi, ale też wydawcom 
i drukarni — tym ostatnim za piękny, 
mocny papier, za druk wyrazisty, czy-
telny, za sposzycie arkuszy staranne i 
trwałe, wreszcie za dobrą korektę”. Tak, 
potwierdzam zdecydowanie książka 
jest wydana solidnie, bo mając ponad 
120 lat kartki trzymają się mocno. 
Czytam książkę Glogera i jestem nią 
zachwycona. Opisy dotyczące wsi pol-
skiej, a może nawet gołkowskiej, są tak 
solidnie zebrane, tak solidnie podane 

czytelnikowi, że obraz wsi dla każdego 
czytelnika staje się fascynujący. Nasam-
przód, konia z rzędem, temu kto zdoła 
błyskawicznie odgadnąć szarady: „Sie-
dzi bochen między grochem” (księżyc 

wśród gwiazd); „Przyszła na piechotę, 
wyjeżdża w paradzie” (śmierć); „Jest 
przed domem mym baranek, ma na 
sobie tyle ranek, co w Krakowie krako-
wianek” (pieniek do rąbania drzewa); 
„W koszulce się rodzi a nago chodzi” 
(ser); „Baryłeczka wina, dziurki do niej 
niema” (jajko); „Zła pani, mieszka w ba-
ni” (osa). No i oczywiście przysłowia 
ludowe: „Święty Marek rzuca do wody 
ogarek” (25 kwietnia przestają w cha-
tach palić); „Święta Zofija kłosy wywija”, 
„Święty Jan, jagód dzban”.

Co do przysłów zapisanych w 
książce Glogera, wśród tych mądrości 
życiowych są te, które przypominają mi 

przysłowia z kalendarza ściennego mo-
jej teściowej, wiszącego na ścianie domu 
w Gołkowie, którego kartki zdzierało się 
każdego dnia porankiem, a przysłowia 
używane były często dla spuentowa-
nia danej sytuacji: „Kogo nie boli, temu 
powoli”. „Jedna baba kamień w studni 
pogrąży, a chłopów dziesięciu wyjąć go 
nie zdąży”, „Kto konia kulbaczy, niech 
uzdę zobaczy”, „Lepiej ze swoimi płakać, 
niż z cudzymi skakać”, „Pijany i dziecię 
prawdę wyplecie”, „Źle się tam dzieje, 
gdzie kura nie pieje”, „Cztery gęsi, dwie 
niewieście, masz już jarmark w mieście”, 
„Znalazł dziad torbę – nie płakał, zgu-
bił – nie skakał”, „Było to berło, ale się 
zderło”, „Nierówno Bóg ludziom daje: 
jednemu kurę, drugiemu jaje”. „Nie każ-
dy kąsa, kto wąsem trząsa”, „Kto służy 
z łaski, miewa mieszek płaski”, „Nigdy 
się nie wracają: dziedzictwo puszczone, 
dziewictwo stracone, słowo wyrzeczo-
ne”, „Głupi w radzie, świnia w sadzie”, 
„Odmiana z innych krajów odmienia 
wszystko, krom obyczajów”, „Kto nie 
doje, nie dopije, ten mądrze i długo żyje”, 
„Nie masz zbroje – mijaj boje”, „Siej doły 
i góry, bo nie wiesz jaki będzie rok któ-
ry”, „Kto słucha pochlebce, ten mądrym 
być nie chce”... Co za parada ludowych 
mądrości. Kim był człowiek, który uwa-
żał, że trzeba zachować dla potomnych 
to, co zaczyna zanikać, co w pięknej opo-
wieści mieszkanki Jazgarzewa cenne  
i może być zapomniane, jeśli książka  
z tego nie powstanie? CDN 

Małgorzata Szturomska

Gołkowskie obrazki, czyli skarbiec
strzechy naszej

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Fragment z książki Zygmunta Glogera „Skarbiec strzechy naszej” 

Włościanin podwarszawski według Zygmunta Glogera Włościanka podwarszawska według Zygmunta Glogera 

Zygmunt Gloger (1845-1910)

Przykład zabawy ludowej z książki „Skarbiec strzechy naszej”

Strona tytułowa „Skarbca strzechy 
naszej” Z. Glogera 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. 
Gąsiorowskiego, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji 
gruntów i budynków działkę nr 53 o pow. 4325 m2 z obrębu 03-14, uregulowanej  w księdze 
wieczystej nr WA5M/00004516/0. Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej 
żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie 
z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 95/
VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin – Jeziorna z dnia  14.06.2011 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – etap I, zmienioną 
Uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15.05.2013 r. oraz Uchwałą 
Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 08.02.2017 r. działka znajduje się  
na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia i opieki zdrowotnej, pomocy  
społecznej, pensjonatowej, mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonym na rysunku planu 
symbolem 13Uz/MNp/MN. Na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy 
uzdrowiskowej „A” mają zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych,  z którymi  
musi być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1.750.000,00 zł + VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu 01.07.2021 r. o godz. 11.00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 25.06.2021 r. wadium 
przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 8202 0107 8989 w wysokości 87.500,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin  z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty  
nieruchomości, oferty sprzedaży”). 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

      

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. Gąsiorowskiego 3, będącej 
własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów działkę nr 31 o pow. 
9554 m2 w obrębie 03-14, uregulowanej w księdze wieczystej  nr WA5M/00004517/7. Nieruchomość 
zabudowana dwoma budynkami o pow. użytkowej 321 m2 i 173,50 m2, w którym lokal o pow. 44,10 
m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina. Wysokość czynszu wynosi 410,39 zł/miesięcznie. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe lub administracyjne 
dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin–Jeziorna z dnia 14 
czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska 
i terenów przyległych – etap I, zmienionym Uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz Uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna  
z dnia 08 lutego 2017 r. działka znajduje się na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia 
i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, zabudowę pensjonatową i zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną, oznaczonym na rysunku planu symbolem 13Uz/MNp/MN. Na terenach znajdujących 
się w granicach obowiązującej strefy uzdrowiskowej „A” mają zastosowanie ograniczenia wynikające  
z przepisów odrębnych, z którymi musi być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4.400.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 01.07.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 25.06.2021 r. wadium  
w wysokości 220.000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin  z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty  
nieruchomości, oferty sprzedaży”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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DAM PRACĘ 

Pracownik produkcji do obsługi  
obrabiarek konwencjonalnych, umowa  
o pracę 516 894 681

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura w godz. 14-22. Pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Studenta Architektury 502222555 

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458

Kierowca kat. C+E + HDS + uprawnienia, 
Piaseczno, tel. 609 115 711   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram 
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Studnie głębinowe/ wiercenie studni 
Tel. 724 246 881 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
REMONTY, WYKOŃCZENIA  
TEL.606 141 944
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie budynków tel: 507768230
Tynki maszynowe 533125444
Mobilnie odbiorę złom piece rury pralki 
itp. tel 517-351-308 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Usługi księgowe Piaseczno, Warszawska 
21. Tel. 507472485
Ubezpieczenia - komunikacyjne,  
mieszkań, turystyczne, OC zawodowe  
i inne. Piaseczno, Warszawska 21.  
Tel 791 053 507
Brukarstwo, tel. 501 683 631 

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Dekarskie, dach - naprawa, obróbki,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
tel. 798 518 276

Renowacja mebli, tel. 510 266 143     

KUPIĘ  

Kupię mieszkanie! Prywatnie, za gotów-
kę, może być do remontu lub zadłużone 
Tel: 796 424 504  

A skup aut tel.792118666

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 

Skup aut każdy stan tel. 731104040

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418            

SPRZEDAM  

Hydrauliczna łupaczka drewna  
kominkowego tel. 501 282 098

Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121

Sprzedam las o pow. 1,60 ha w okolicach 
Prażmowa 531 633 169

Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut tel. 793 304 091

Skup aut tel 792118666
AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100  
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300                   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone. 

Zakup za gotówkę.  
Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa, 
 tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom drewniany 45 m2, wszystkie media, 
Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                       

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL 

RÓŻNE 
Mediator, członek PCM Mediacje rodzinne 
604054064 

TOWARZYSKIE  
Poznam Kobietę 55+, 573350508

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Były reprezentant Polski  
w piłce nożnej w swoim planie 
odniósł się do takich punktów, 
jak organizacja, rozgrywki, 
integracja, szkolenie oraz 
wizerunek. Wybory coraz bliżej.

J akiś czas temu informowaliśmy, że 
Roman Kosecki, wychowanek klubu 

piłkarskiego RKS Mirków, a później za-
wodnik między innymi Legii Warszawa, 
Atletico Madryt, Galatasaray Stambuł 
i reprezentacji Polski, zdecydował się 
kandydować na stanowisko prezesa 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. 

Założyciel szkółki piłkarskiej MUKS 
Kosa Konstancin przedstawił swój 
program wyborczy dotyczący różnych 
sfer piłki nożnej w województwie ma-
zowieckim.

\\\   Współpraca i reformy
W pierwszym punkcie swojego pla-

nu Kosecki porusza temat organizacji, 
gdzie deklaruje współpracę z urzędami i 
pomoc w pozyskiwaniu pieniędzy w re-
gionach (osoba w MZPN oddelegowana 
do informowania klubów), w procedu-
rach konkursowych i nowych projek-
tach dofinansowań na sport, bezpłatne 
porady prawne dla klubów, wsparcie 
merytoryczne dla planów moderniza-

cji obiektów (w szczególności małych 
klubów, „szatnia mistrza”), reorganiza-
cję struktur pracy biura MZPN i pakiet 
dla klubów w wysokości 4000 złotych 
(wniosek). Ponadto zgodnie z jego wi-
zją związek ma rozliczać sędziów (PIT 
i księgowość).

W zakresie rozgrywek mają na-
stąpić reformy piłki seniorskiej oraz 
dzieci i młodzieży. Przejrzyste kryteria 
w spadkach i awansach, rozwój piłki 
kobiecej, rozwój futsalu, piłki plażowej, 
teqball, a także organizacja turniejów 
szlagierowych pod egidą MZPN (sy-
stem turniejowy w sezonie zimowym, 
turnieje reprezentacji poszczególnych 
powiatów) – to wszystko znajduje się 
w planie kandydata z Konstancina. Do 
tego kwestie związane ze szkoleniem: 
współpraca z trenerami, bezpłatne kon-
ferencje, szkolenie dla kadry zarządza-
jącej klubami, dofinansowanie kursów 
trenerskich, szkolenie sędziów dla po-
trzeb piłki dzieci, pomoc w organizacji 
stażów trenerskich w Polsce i zagranicą.

Nie bez znaczenia jest także inte-
gracja oraz wizerunek. Roman Kosecki 
zapowiada spotkania online z klubami 
raz na kwartał, galę MZPN, na której 
wyróżniano by kluby, trenerów i dzia-
łaczy, organizację turniejów oldbojów i 

weteranów, promowanie futbolu przez 
byłych piłkarzy. Poszczególne ligi mia-
łyby swoich sponsorów tytularnych, a 
związek korzystałby ze zmodernizowa-
nej strony internetowej i działał prężnie 
również w mediach społecznościowych.

\\\   Kopiują pomysły?
Jak poinformował Roman Kosecki, 

niektórzy kontrkandydaci postanowili 
wykorzystać jego autorskie pomysły i 
przedstawiać je jako własne.

– Szanowni kontrkandydaci w wy-
borach na prezesa MZPN, zgłoszeni ofi-
cjalnie i działający nieoficjalnie. Bardzo 
proszę o samodzielność i ogłoszenie 
swoich programów w wyborach na 
prezesa MZPN. Docierają do mnie in-
formacje, że w większości korzystacie 
z moich autorskich pomysłów podpi-
sując się pod nimi jako własne. Dlatego 
apeluję do was o zaprzestania takich 
praktyk. Mam nadzieje, że każdy z was 
przygotował swój program w sposób 
merytoryczny. Jeżeli tak, proszę o ofi-
cjalne ujawnienie tych postulatów – 
napisał kandydat na swoim profilu na 
Facebooku.

Wybory na prezesa MZPN odbędą 
się 11 czerwca.

Rafał Lipski

Program wyborczy 
Koseckiego

Roman Kosecki regularnie spotyka się z przedstawicielami klubów z Mazowsza
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Jak poinformował 
Roman Kosecki, 

niektórzy 
kontrkandydaci 

postanowili wykorzystać 
jego autorskie pomysły  

i przedstawiać je 
 jako własne

\\\ PIASECZNO

Reprezentacja pływaków MKS 
Piaseczno sięgnęła po wiele 
medali.

W kwietniu w Mławie odbyły się 
otwarte zawody pływackie o 

Puchar Północnego Mazowsza pod 
Patronatem Burmistrza Miasta Mława. 
Podczas dwóch dni zawodów świetnie 
spisali się pływacy piaseczyńskiego 
MKS, którzy wielokrotnie stawali na 
podium.

W pierwszym dniu zawodnikom z 
Piaseczna udało się zdobyć 6 medali. 
Na 200 metrów stylem dowolnym dru-
gie miejsce zajęła Oliwia Samoraj, która 
po raz pierwszy przełamała granicę 2 
minut i 10 sekund. Po złoto na 50 me-
trów stylem dowolnym sięgnął Wiktor 
Tkacz. Młody zawodnik poprawił przy 
tym dwukrotnie rekord mityngu w 
eliminacjach oraz w finale, a ponadto 
otrzymał brązowy medal w starcie na 
50 metrów stylem klasycznym i srebrny 
w konkurencji 50 metrów stylem mo-
tylkowym. W wyścigu na 200 metrów 
stylem dowolnym zwyciężył z kolei 
Franciszek Sobieszek, ustanawiając re-
kord mityngu oraz klubu na tym dystan-
sie. W konkurencji 50 metrów stylem 
grzbietowym wywalczył srebrny medal.

Drugi dzień również obfitował w 
sukcesy – piaseczyńscy pływacy do-
rzucili kolejne 4 krążki. Oliwia Samoraj 
uzyskała trzeci czas na dystansie 100 
metrów motylkiem. Franciszek Sobie-
szek sięgnął po dwa srebrne medale 

(na 100 metrów stylem grzbietowym 
i zmiennym), a Wiktor Tkacz okazał się 
najlepszy na dystansie 100 metrów sty-
lem motylkowym.

Łącznie trójka zawodników MKS 
Piaseczno zdobyła 10 medali, co dało 
14. pozycję w klasyfikacji medalowej. 
Wśród najlepszych zawodniczek (15 
lat i starsi) Oliwia Samoraj uplasowała 
się na 5. miejscu. W gronie najlepszych 
zawodników w tej samej kategorii wie-
kowej Franciszek Sobieszek był drugi, a 
Wiktor Tkacz trzeci.

Gratulujemy sukcesów.
Rafał Lipski

Rywalizowali o Puchar

Pływacy z Piaseczna walczyli  
o medale w Mławie
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\\\ WYWALCZYŁ PÓŁFINAŁ     
Znakomite wieści z Litwy – Grzegorz Zemła z sukcesem na turnieju tenisowym.
Grzegorz Zemła, zawodnik Akademii Tenisowej Wojciech Lutkowski Tennis Aca-
demy Piaseczno, zanotował kolejny sukces na zawodach. Niedawno pisaliśmy o 
jego tytule wicemistrza Polski, tym razem zaś świetnie zaprezentował się na arenie 
międzynarodowej.
Młody tenisista dotarł do półfinału turnieju Tennis Europe U14 w singlu. Wyda-
rzenie odbyło się w miejscowości Szawle na Litwie. Podopieczny akademii tenisa 
z Piaseczna pewnie wygrał swoje pierwsze trzy mecze, tracąc w nich wszystkich 
zaledwie trzy gemy. Półfinał był bardzo wyrównany, ale zawodnik uległ reprezen-
tantowi Finlandii Feliksowi Aloapeusowi.

\\\ PIASECZNO


